
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
59. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.06.2021 

  

čís. 0750/RMOb-Pro/1822/59 
- 

0766/RMOb-Pro/1822/59 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.06.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0750/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0802/21 Schválení programu 59. schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 14.6.2021 v 16,00 

hod 

0751/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0803/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0752/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0815/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu  

se stávajícími nájemníky 

0753/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0813/21 Cenové nabídky na realizaci stavební akce “Zřízení 

dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-

Proskovice” 

0754/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0807/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti na akci “Plocha  

pro kontejnery na ul. Jarkovská  

v Ostravě-Proskovicích” 

0755/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0808/21 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci “Oprava kapličky sv. Kříže” 

0756/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0814/21 Vyjádření k žádosti o zpevnění opěrné zdi pod RD 

č. 39/13 na ulici Světlovská - žadatelé manželé Z. 

0757/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0809/21 Vydání stanoviska ke svěření 4 ks cyklostojanů 

0758/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0812/21 Nařízení města č. 10/2020 - návrh na neudržování 

části místní komunikace v zimním období v k.ú. 

Proskovice 

0759/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0818/21 Vyjádření k objízdné trase při druhé etapě uzavírky 

silnice II/478 v městském obvodě Stará Bělá 

0760/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0816/21 Vydání souhlasu s uzavírkou části veřejně přístupné 

účelové komunikace v areálu bývalého JZD  

a s dočasným dopravním značením v rámci 

stavební akce “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 

0761/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0810/21 Otevření nové hasičské zbrojnice - vystoupení 

dechové orchestru Proskovjanka 

0762/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0805/21 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální spolku Linka bezpečí,z.s. na projekt 

“Linka bezpečí pro děti a mládež z MO 

Proskovice” 

0763/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0811/21 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální spolku Kreativní klub Proskovice, z.s. 

0764/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0806/21 Návrh rozpočtového opatření č. 11/2021 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0765/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0804/21 Žádost o vyslovení souhlasu se zápisem místa 

poskytovaného vzdělávání mateřské školy  

na adrese Staroveská 66/62 

0766/RMOb-Pro/1822/59 RMOb/0817/21 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřské škola 

Ostrava - Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

  

 
RMOb/0802/21 
Schválení programu 59. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
14.6.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0750/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 59. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 14.6.2021  

v 16, 00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0803/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0751/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 

  

 
RMOb/0815/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu se stávajícími nájemníky 
  
Usnesení číslo: 0752/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
uzavření Dodatků č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a  

v Ostravě-Proskovicích se stávajícími nájemníky z důvodu navýšení nájemného  

od 01. 07. 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatků č. 1 ke smlouvám o nájmu bytu na ul. Na Smyčce 317/5 a Buková 245/2a 

v Ostravě-Proskovicích s účinností od 01. 07. 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatků 

  
 

  

 
RMOb/0813/21 
Cenové nabídky na realizaci stavební akce “Zřízení dvou parkovacích stání ul.  
Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0753/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenové nabídky na realizaci stavební akce “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, 

Ostrava-Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavební akce “Zřízení dvou parkovacích 

stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” s firmou Stavby Kunz s.r.o., IČO 04806620,  

se sídlem Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše přípustnou  

do 80 965,02 Kč včetně DPH 

  

3) ukládá 

  referentce Jitce Hyklové 

předložit návrh smlouvy o dílo na další schůzi rady městského obvodu 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 19.07.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0807/21 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti na akci “Plocha pro kontejnery na ul. 
Jarkovská v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0754/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

včetně inženýrské činnosti na akci “Plocha pro kontejnery na ul. Jarkovská  

v Ostravě-Proskovicích” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace na 

akci “Plocha pro kontejnery na ul. Jarkovská v Ostravě-Proskovicích” v souladu se článkem 3 

Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo 

s úpravou, s Ing. Miroslavem Knápkem, IČ 88359115, Břustkova 587/27, 700 30 Ostrava-

Výškovice, za cenu nejvýše přípustnou do 22 000,- Kč 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0808/21 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Oprava kapličky  
sv. Kříže” 
  
Usnesení číslo: 0755/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Oprava kapličky sv. Kříže” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Oprava kapličky sv. Kříže”  

v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  

a o uzavření smlouvy o dílo s firmou Stavby Kunz s.r.o., IČO 04806620, se sídlem Staroveská 

59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice, za cenu nejvýše přípustnou do 63 527,- Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0814/21 
Vyjádření k žádosti o zpevnění opěrné zdi pod RD č. 39/13 na ulici Světlovská - 
žadatelé manželé Z. 
  
Usnesení číslo: 0756/RMOb-Pro/1822/59 

 

k usnesení č. 0513/RMOb-Pro/1822/42 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
sdělení Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru výstavy a životního prostředí, 

včetně doplnění požadovaných podkladů od manželů XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, ve věci opětovné žádosti o zpevnění 

opěrné zdi na pozemku par. č. 3 ostatní plocha, neplodná půda, pod rodinným domem č. p. 39 - 

pozemek par. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) žádá 

  
manžele XXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 

Ostrava-Proskovice, aby si na své náklady zajistili statické posouzení stavu svého rodinného 

domu č.p. 39 - pozemek par. č. 4 zastavěná plocha a nádvoří, v návaznosti na stávající svah 

nacházející se na pozemku par. č. 3 ostatní plocha, neplodná půda, vše v k.ú. Proskovice,  

a poté předložili radě městského obvodu k posouzení 

  
 

  

 

RMOb/0809/21 
Vydání stanoviska ke svěření 4 ks cyklostojanů 
  
Usnesení číslo: 0757/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o vydání stanoviska městského obvodu 

Proskovice se svěřením 4 ks mobilních trojstojanů umístěných na území městského obvodu 

Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko se svěřením 4 ks mobilních 

trojstojanů, umístěných na území městského obvodu Proskovice, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, v celkové hodnotě 17 521,- Kč, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 15.09.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

  

 
RMOb/0812/21 
Nařízení města č. 10/2020 - návrh na neudržování části místní komunikace v zimním 
období v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0758/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dopis magistrátu města Ostravy, odboru dopravy, o zaslání požadavků (návrhů) na úpravu 

Nařízení města Ostravy č. 10/2020, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování 

závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic, a vymezují úseky 

místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňování sněhu a náledí  

  

2) rozhodla 

  
o neudržování části místní komunikace III. třídy - ul.  Zálesní (MK č. 13c), v k.ú. Proskovice, v 

zimním období, a to v úseku od rodinného domu č. p. 126 - směr dolů do lesa k zahrádkám  

v k.ú. Stará Bělá  

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové, 

zaslání požadavku o neudržování části MK III. třídy - ul. Zálesní (MK č. 13c), magistrátu 

města Ostravy, odboru dopravy 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 30.06.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0818/21 
Vyjádření k objízdné trase při druhé etapě uzavírky silnice II/478 v městském obvodě 
Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0759/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Sever, IČ 60838744, se sídlem 

Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov, o vyjádření k objízdné trase při druhé etapě 

uzavírky silnice II/478 v rámci akce “Rekonstrukce a modernizace sil. II/478 Klimkovice - 

Polanka nad Odrou - Stará Bělá”, která se dotkne v k.ú. Proskovice silnice III/4787 - 

ulice Staroveská a silnice III/4803 - ulice Světlovská 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem přechodného dopravního značení na silnici III/4787 - ulice Staroveská  

a silnice III/4803 - ulice Světlovská, které spočívá v umístění 11 kusů dopravních značek - 2ks 

IS 11a (návěst před objížďkou), 3ks IS11b (směrová tabule pro vyznačení objížďky), 1ks Z2 

(dopravní zábrana), 1ks VS-1 (výstražné světlo - blikač), 1ks E 3a (dopravní značka 

vzdálenost), 1ks B1 (”zákaz vjezdu všech vozidel” - v obou směrech), 1ks IP 10a (slepá 

pozemní komunikace) a 1ks C4a (přikázaný směr objíždění vpravo), dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s objízdnou trasou při uzavírce silnice II/478 v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce  

a modernizace sil. II/478 Klimkovice - Polanka nad Odrou - Stará Bělá“ - etapa č. 2B, která  

se dotkne v k.ú. Proskovice silnic III/4787 - ulice Staroveská a III/4803 - ulice Světlovská, a to 

v termínu od 28. 8. 2021 do 29. 8. 2021 

  

4) konstatuje, že 

  
na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se  

k podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto 

rozhodnutí 

  
 

  

 
RMOb/0816/21 
Vydání souhlasu s uzavírkou části veřejně přístupné účelové komunikace v areálu 
bývalého JZD a s dočasným dopravním značením v rámci stavební akce “Místní 
komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0760/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy SEKNE spol. s r.o., IČO 62363701, se sídlem Hamerská 12, 772 00 Olomouc, 

zastupující na základě plné moci společnost COLAS CZ, a.s.,  IČ 26177005, se sídlem  

Ke Klíčovu 191/9, 190 00 Praha 9, o vydání souhlasu s uzavírkou části veřejně přístupné 

účelové komunikace a s dočasným dopravním značením při realizaci stavby ”Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) souhlasí 

  
s uzavírkou a s návrhem dočasného dopravního značení na části veřejně přístupné účelové 

komunikaci v areálu bývalého JZD, které spočívá v umístění 6 kusů dopravních značek - 2 ks 

Z2 (plotová zábrana s reflexním pruhem), 2 ks B1 (zákaz vjezdu všech vozidel), 1 ks E13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

(dodatková tabulka “mimo vozidla stavby”) a 1 ks VS-1 (výstražné světlo - blikač), dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, a to v období od 21. 6. 2021 do 22. 8. 2021 

  

3) konstatuje, že 

  
na základě §36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád) se vzdává práva vyjádřit se  

k podkladům rozhodnutí o povolení uzavírky a zvláštního užívání a souhlasí s vydáním tohoto 

rozhodnutí 

  
 

  

 
RMOb/0810/21 
Otevření nové hasičské zbrojnice - vystoupení dechového orchestru Proskovjanka 
  
Usnesení číslo: 0761/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
v souvislosti s konáním slavnostního otevření nové hasičské zbrojnice dne 25.6.2021  

o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy s Vladimírem Matějem, trvale 

bytem Staroveská 203/25, 724 00 Ostrava–Proskovice ve výši 4 000,- Kč na vystoupení 

dechové hudby Proskovjanka 

  

2) zplnomocňuje 

  
místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu darovací smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0805/21 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální spolku Linka bezpečí, 
z.s. na projekt “Linka bezpečí pro děti a mládež z MO Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0762/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95,181 02  Praha 8 -Bohnice, IČ 61383198 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální pro projekt “Linka bezpečí pro děti a 

mládež z MO Proskovice”  ve výši 5 000,- Kč na výcvik, vzdělání a odborné konzultace 

pracovníků krizové telefonické služby Linka bezpečí  

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace- individuální z rozpočtu městského obvodu 

Proskovice a o neuzavření smlouvy se spolkem Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95,  

181 02 Praha 8 - Bohnice, IČ 613831968 ve výši 5 000,- Kč pro projekt “Linka bezpečí  

pro děti a mládež z MO Proskovice na výcvik, vzdělání a odborné konzultace pracovníků 

krizové telefonické služby Linka bezpečí 

  
 

  

 
RMOb/0811/21 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální spolku Kreativní klub 
Proskovice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0763/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Kreativní klub Proskovice, z.s.o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální spolku Kreativní klub Proskovice, z.s. 

IČ 03565874, se sídlem Světlovská 97/49, 724 00 Ostrava-Proskovice ve výši 5 000,- Kč  

na činnost klubu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy  

  
 

  

 
RMOb/0806/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 11/2021 
  
Usnesení číslo: 0764/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 11/2021, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní nákupy j.n. o 26 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5154 - Elektrická energie o 12 tis. Kč 

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací  o 8 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 1 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 2 tis. Kč 

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 3 tis. Kč   

2) s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 2212 - Silnice  

pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500007 ÚZ 3595 o 22 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500025 ÚZ 3595 o 22 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í     

 Neinvestiční převody mezi stat. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech úz. úrovně   

 pol. 4137 - Neinvestiční převody ÚZ 1355, org 515 o 35 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený o 3 tis. Kč 

 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb  o 6 tis. Kč 

 pol. 5175 - Pohoštění o 19 tis. Kč 

 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 4 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vl.obce   

 pol. 5032 - Povinné poj.na veř.zdravotní poj. o  1 tis. Kč 

 pol.5031 - Pov.pojistné na soc.zabezp.a přísp. na st. pol.zam.  2 tis.Kč 

       

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3612 - Bytové hospodářství orj 2   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3612 - Bytové hospodářství orj 2   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 2 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Převod prostředků na výdaje za: 

- zvýšení pravidelných záloh pro budovu nové požární zbrojnice o 550,-Kč/měsíc a doplatek  

z vyúčtování elektřiny za období 5.11.2020-31.5.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

- zřízení internetu a poskytování elektronických služeb v budově nové hasičárny a za zvýšení 

paušálních služeb hovorného v rámci nové Rámcové dohody s O2 pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů, pro přenos zpráv o funkčnosti odčerpávacího zařízení v areálu požární 

nádrže, pro mateřskou školu, pro pracovníka vykonávajícího údržbu obce, starostku, 

pracovníky úřadu. 

2) Přesun prostředků na vypracování projektové dokumentace pro územní souhlas  

pro vybudování plochy pro kontejnery na ul. Jarkovské. 

3) Rada města schválila dne 8.6.2021 poskytnutí finančních prostředků z rozdělení výnosu 

daně z hazardních her ve výši 34 72821 Kč. Výdaje budou použity na organizační zajištění 

akce k otevření nové hasičárny (stuha, aparatura, fotograf, raut, hudba). 

- na zákonné odvody sociálního a zdravotního pojistného za pracovníka vykonávajícího údržbu 

víceúčelového hřiště. 

4) Přesuny v paragrafu na zvýšení paušálních služeb hovorného v rámci nové Rámcové dohody 

s O2 v areálu mateřské školky pro byty. 

  
 

  

 
RMOb/0804/21 
Žádost o vyslovení souhlasu se zápisem místa poskytovaného vzdělávání mateřské 
školy na adrese Staroveská 66/62 
  
Usnesení číslo: 0765/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dodatek žádosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-

Proskovice o vyslovení souhlasu se zápisem místa poskytovaného vzdělávání mateřské školy 

na adrese Staroveské 66/62, Ostrava-Proskovice s účinností od 1.9.2021 

  

2) souhlasí 

  
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání mateřské školy na adrese Staroveská 66/62, 

Ostrava - Proskovice s účinností od 1.9.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Eva Paličková, T: 30.06.2021 

 ředitelka ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 
 

  

 
RMOb/0817/21 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřské škola Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0766/RMOb-Pro/1822/59 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola  a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice za splnění  mimořádných úkolů v oblasti školství, dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

 


